1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DATAS-MG
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025

A Prefeitura Municipal de Datas-MG torna público o Extrato do Contrato referente ao Processo Licitatório

nº. 012/2025, Inexigibilidade nº 005/2025, cujo objeto é a Contratação de show artístico do Cantor

Eduardo Costa, para a realização da Festa dos Datenses Ausentes, que acontecerá entre os dias

05/09/2025 a 07/09/2025, festa tradicional realizada no Município de Datas-MG, com base na Lei Federal

N° 14.133/2021.

CONTRATADA: ECXPETACULO PRODUÇÕES LTDA, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 2059 – Bairro

Levindo Paula Pereira, na cidade de Divinópolis, CEO 35502-024 – MG, inscrita no CNPJ/MF N.

07.694,286/0001- 00, neste ato representada por sua procuradora Luciana Berbel Cardoso, portadora do

CPF N. 249.368.351- 42, E-MAIL INSTITUCIONAL: fiscal14@onnegestaocontabil.com.

DESCRIÇÃO DETALHADA: REALIZAÇÃO DE 01 (UM) SHOW, COM DURAÇÃO DE 01H30MIN (uma hora e

trinta minutos) com o Cantor Eduardo Costa, no Município de Datas-MG. APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

COLOCADO: R$ 390.000,00 (trezentos e Noventa mil reais), conforme   detalhamento dos custos a seguir:

Custos Valores
Cachê artistico R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais)

Cache Equipe R$40.000,00 ( Quarenta mil reais)
Transporte aéreo/terrestre do cantor e sua
equipe  até a cidade do show

R$ 79.500,00 (Setenta e nove mil e quinhentos reais)

Produção logística, diária de alimentação R$ 41.000,00 (quatro mil reais)

Tributos R$ 19.000,00 (dezoito mil reais)

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme contrato.

DADOS PARA PAGAMENTO: Ecxpetaculo Produções LTDA – Banco Bradesco -:Agência
0495- C/C: 367456-8   CNPJ: 07.694.286/0001-00

CUSTOS POR CONTA DO CONTRATANTE: Duração do show, 1:30 hr.

02 camarins (6x6m) + mobília + banheiro interno;

PALCO, SOM, LUZ, 3 GERADORES.

Taxas, liberações e ECAD são por conta e responsabilidade do contratante.

2

DECARAÇÕES: 1 -  DECLARO QUE A PROPOSTA ORA APRESENTADA COMPREENDE A
INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS
TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS
LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES
COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE
CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

2 -  DECLARO QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS
PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO,
ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR
OCORRÊNCIAS POSTERIORES, EM CUMPRIMENTO AO QUE
DETERMINA O EDITAL

VIGÊNCIA: 30/04/2025 A 30/10/2025.

MARLEIDE SIMONE SOARES

Agente de Contratação